EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2025/SECEL/MT
“EDITAL BOLSA TÉCNICO” PROJETO OLIMPUS

PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS

CATEGORIA TÉCNICO NACIONAL

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER doravante
denominada SECEL/MT, torna público, para conhecimento de todos os interessados, o RESULTADO DAS PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS
do Edital N. 01/2025/SECEL, designado pela Lei nº 11.679 de 03 de Março de 2022 e pelo Decreto nº 1.325 de 28 de março de 2022.

ATENÇÃO:

1. Os documentos solicitados nas “PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS”, devem ser encaminhados para o email
projetoolimpus@secel.mt.gov.br no período de 10/03/2025 a 17/03/2025 até as 23h59min.

2. Acompanhe o CROGRAMA DOS PRAZOS no edital link:
https://www.secel.mt.gov.br/documents/362998/69868833/Edital+Bolsa+T%C3%A9cnico+2024.pdf/d4c42e16-1553-9b51-
604d-f543aaaadcbc?t=1738271300175

3. Informações: +55 65 8174-0253 (whatsapp do Projeto Olimpus)

N° PROCESSO NOME DO TÉCNICO PENDÊNCIAS

1

SECEL-PRO-2025/01036 ADEMILSON DE MORAIS SANTANA 6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II) deve ser enviado uma declaração
de endereço referente ao ano de 2022;
5.2.VIII - Técnico de modalidades preferencialmente
Olímpicas, comprovar atuação com o mínimo de 10 (dez)
atletas federados em sua respectiva entidade estadual de
administração do desporto, que se encontram em
treinamento regular;
5.2.XI - Estar adimplente com débitos fiscais das esferas
municipal, estadual e federal - está com dívida ativa no
estado;
6.6.2.K. Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos
Federais e à Dívida Ativa da União, junto à Receita Federal;
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de

mailto:projetoolimpus@secel.mt.gov.br
https://www.secel.mt.gov.br/documents/362998/69868833/Edital+Bolsa+T%C3%A9cnico+2024.pdf/d4c42e16-1553-9b51-604d-f543aaaadcbc?t=1738271300175
https://www.secel.mt.gov.br/documents/362998/69868833/Edital+Bolsa+T%C3%A9cnico+2024.pdf/d4c42e16-1553-9b51-604d-f543aaaadcbc?t=1738271300175

Junho/2025 à Maio/2026.

2

SECEL-PRO-2025/00913 AMAURY NOGUEIRA DE CASTRO 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do
ano de 2022;6.6.2.G. Declaração da (s) entidade (s) de
prática desportiva (clube/associação/escola) (ANEXO III)
6.6.2.H. Declaração da entidade estadual de administração
do desporto (Federação ou Confederação para as
entidades paradesportivas que não tiverem sua respectiva
federação) da sua modalidade (ANEXO IV)
6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V);
Conforme modelo do edital
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
O plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

3

SECEL-PRO-2025/00927 ANDRESSA UEHARO CARVALHO 6.6.2.H. Declaração da entidade estadual de administração
do desporto (Federação ou Confederação para as entidades
paradesportivas que não tiverem sua respectiva federação)
da sua modalidade (ANEXO IV)
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

4

SECEL-PRO-2025/00928 ARLENE BENEDITA MARQUES DE
AMARANTE

6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

5

SECEL-PRO-2025/00930 AUGUSTO ONESKO PAN 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

6

SECEL-PRO-2025/00936 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DE
ALMEIDA

6.6.2. Cópia de RG ou documento oficial com foto - frente e
verso;
6.6.2.Cópia de CPF - frente (e verso, se houver);
6.6.2.F. Cópia do registro do CREF-17, devidamente
regularizado no Conselho Regional de Educação Física de
Mato Grosso, dentro do prazo de validade;
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

7

SECEL-PRO-2025/00940 CLÁUDIO MENDES ALMEIDA 6.6.2.H. Declaração da entidade estadual de administração
do desporto (Federação ou Confederação para as entidades
paradesportivas que não tiverem sua respectiva federação)
da sua modalidade (ANEXO IV);
6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário) (ANEXO II);
6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V);
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

8

SECEL-PRO-2025/00942 CLEBER BAMPI 6.6.2.F. Cópia do registro do CREF-17, devidamente
regularizado no Conselho Regional de Educação Física de
Mato Grosso, dentro do prazo de validade;
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

9

SECEL-PRO-2025/00944 CLEITON MACEDO SANTANA 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

10

SECEL-PRO-2025/00946 CLOVENILSON DA SILVA PIRES 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

11

SECEL-PRO-2025/00948 CRISTIANE MORI TANAKA 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026
O técnico deve solicitar a alteração para a CATEGORIA
INTERNACIONAL, pelo email
projetoolimpus@secel.mt.gov.br

12
SECEL-PRO-2025/00952 DANIEL MORAIS TEODORO 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O

plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

13
SECEL-PRO-2025/00953 DANIEL PORTELA FONTES 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O

plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

14

SECEL-PRO-2025/00967 EROZE VILIAGRA GALDINO 6.6.2.G. Declaração da (s) entidade (s) de prática desportiva
(clube/associação/escola) (ANEXO III);
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026;
6.6.2.K. Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos
Federais e à Dívida Ativa da União, junto à Receita Federal

15
SECEL-PRO-2025/00968 EUZEBIO SOBRINHO PEREIRA GOMES 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O

plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026

16

SECEL-PRO-2025/01030 FABRÍCIO DA SILVA GONÇALVES 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do
ano de 2022;
6.6.2.D. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do
ano de 2024;
6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
O plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026
O técnico deve solicitar a alteração para a CATEGORIA
BASE, pelo email projetoolimpus@secel.mt.gov.br

17

SECEL-PRO-2025/00972 FRANCISCO JOSÉ PESSÔA FERNANDES 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026.

18

SECEL-PRO-2025/00974 - GLAUCIA MIDORI SAKAKIMA 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026
6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;

19
SECEL-PRO-2025/00975 GUSTAVO RODRIGUES NEVES 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O

plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026.

20
SECEL-PRO-2025/00950 HARVEY JORGE BRIZOLA DA SILVA 6.6.2.F. Cópia do registro do CREF-17, devidamente

regularizado no Conselho Regional de Educação Física de
Mato Grosso, dentro do prazo de validade, está faltando o

mailto:projetoolimpus@secel.mt.gov.br

verso do documento que comprove a validade do mesmo.

21

SECEL-PRO-2025/00949 HERICK ASSUNÇÃO DO NASCIMENTO 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;
5.2.VIX - Técnico de modalidades Paralímpicas e
Surdolimpíadas, comprovar atuação com o mínimo de
03(três)atletas registrados em sua respectiva Entidade
Representativa, que se encontram em treinamento regular;
6.6.2.G. Declaração da (s) entidade (s) de prática desportiva
(clube/associação/escola) (ANEXO III) - deve ser relacionado
no mínimo 03 atletas que estejam em treinamento no ano
2025.
6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V); - A
atleta bolsista que foi relacionada não indicou o técnico como
treinador e os demais atletas relacionados não foram
indicados para a competição, colocação que o mesmo tenha
participado.
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Maio/2025 à Maio/2026 e o documento está sem assinatura.
6.6.2.N. Técnicos de atletas não contemplados no BOLSA
ATLETA 2024 deverão apresentar para cada resultado
relacionado a DECLARAÇÃO DA RESPECTIVA
CONFEDERAÇÃO.
6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;
6.6.2.D. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2024;
6.6.2.H. Declaração da entidade estadual de administração
do desporto (Federação ou Confederação para as entidades
paradesportivas que não tiverem sua respectiva federação)
da sua modalidade (ANEXO IV)

22 SECEL-PRO-2025/00943 JERSON VICENTE DEMAMANN 6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V); - A
atleta bolsista que foi relacionada não indicou o técnico como
treinador e os demais atletas relacionados não foram
indicados para a competição, colocação que o mesmo tenha
participado.

23
SECEL-PRO-2025/00935 JOÃO CARLOS MARTINS BRESSAN 6.6.2. Cópia de RG ou documento oficial com foto - frente e

verso;
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -

O plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026.

24

SECEL-PRO-2025/00931 JOÃO QUADRA DA COSTA 6.6.2.H. Declaração da entidade estadual de administração
do desporto (Federação ou Confederação para as
entidades paradesportivas que não tiverem sua respectiva
federação) da sua modalidade (ANEXO IV);
6.6.2. Cópia de RG ou documento oficial com foto - frente e
verso;
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
O plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026.

25

SECEL-PRO-2025/00982 JOELSON BARBOSA FERNANDES 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;
6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V);
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026.
6.6.2.N. Técnicos de atletas não contemplados no BOLSA
ATLETA 2024 deverão apresentar para cada resultado
relacionado a DECLARAÇÃO DA RESPECTIVA
CONFEDERAÇÃO.

26 SECEL-PRO-2025/00923 JOSE ELIAS DE SOUZA 6.6.2. Cópia de RG ou documento oficial com foto - frente e
verso;
6.6.2.Cópia de CPF - frente (e verso, se houver);
6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do
ano de 2022;
6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II).
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
O plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026.

27 SECEL-PRO-2025/00920 JOSEANE ALVES FALCÃO 6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II).
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026.

28 SECEL-PRO-2025/00918 JUSSINEY REGINALDO DE MAGALHÃES 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;
6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário) (ANEXO II);
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI)

29 SECEL-PRO-2025/00910 LILIAN CRISTIANE COSTA SILVA 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;
6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI)
6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V);

30 SECEL-PRO-2025/00908 LUCIANA MIDORI SASAI MORIMOTO 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI);
6.6.2.H. Declaração da entidade estadual de administração
do desporto (Federação ou Confederação para as entidades
paradesportivas que não tiverem sua respectiva federação)
da sua modalidade (ANEXO IV)

31 SECEL-PRO-2025/00905 LUCIENE RODRIGUES DE CARVALHO 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI)
6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)

32 SECEL-PRO-2025/00902 LUIS HENRIQUE BATISTA DA SILVA 6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI)
6.6.2.M. Certidão Negativa de Débitos Municipais da cidade
de residência do proponente (consultar a prefeitura local);

33 SECEL-PRO-2025/00977 MANOEL AUGUSTO STAHLSCHMIDT 6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.H. Declaração da entidade estadual de administração
do desporto (Federação ou Confederação para as
entidades paradesportivas que não tiverem sua respectiva
federação) da sua modalidade (ANEXO IV)
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI)
6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V);

34 SECEL-PRO-2025/00983 MARCUS PAULO GOMES PENNA 6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI)

35 SECEL-PRO-2025/00985 MAYARA RIBEIRO DE OLIVEIRA 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;
6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI)

36 SECEL-PRO-2025/00987 MILKA JULIANA DE PAULA 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI)

37 SECEL-PRO-2025/00989 MILTON MAMORU MORIYA 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
O plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026 mediante 1° Retificação do Edital.
6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V); - A
relação de atletas não possui nomes dos campeonatos,
local e data;
6.6.2.N. Técnicos de atletas não contemplados no BOLSA
ATLETA 2024 deverão apresentar para cada resultado
relacionado a DECLARAÇÃO DA RESPECTIVA
CONFEDERAÇÃO.

38 SECEL-PRO-2025/00990 NELSON RAMOS DE ANDRADE 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026 mediante 1° Retificação do Edital.

39 SECEL-PRO-2025/00994 PAULO COELHO FERREIRA 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do
ano de 2022;
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
O plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026 mediante 1° Retificação do Edital.

40 SECEL-PRO-2025/00998 RAY NUNES DA SILVA 6.6.1.B. Dados e extrato de conta bancária do proponente.
5.2.VIII - Técnico de modalidades preferencialmente
Olímpicas, comprovar atuação com o mínimo de 10 (dez)
atletas federados em sua respectiva entidade estadual de
administração do desporto, que se encontram em
treinamento regular;
6.6.2.G. Declaração da(s) entidade(s) de prática desportiva
(clube/associação/escola) (ANEXO III) - Falta n° de
identidade de uma atleta e assinatura do declarante.
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
O plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026 mediante 1° Retificação do Edital.

41 SECEL-PRO-2025/01000 RICARDO QUEIROZ SIMÃO 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;
6.6.2.D. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2024;
6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.M. Certidão Negativa de Débitos Municipais da cidade
de residência do proponente (consultar a prefeitura local);
6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V); - falta
assinatura dos atletas
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI)

42 SECEL-PRO-2025/01001 RICARDO ROYES DOS SANTOS DE MOURA 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
Mediante 1° Retificação do Edital.

43 SECEL-PRO-2025/01002 ROBERTO PEREIRA FEIJÓ 6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI)

44 SECEL-PRO-2025/01004 ROGERIO OLIVEIRA DOS SANTOS 5.2.VIII - Técnico de modalidades preferencialmente
Olímpicas, comprovar atuação com o mínimo de 10 (dez)
atletas federados em sua respectiva entidade estadual de
administração do desporto, que se encontram em
treinamento regular - Falta número de Identidade de todos os
atletas.
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
Mediante Retificação 1 do Edital

45 SECEL-PRO-2025/01005 RONAN RAFAEL BARBOSA DE ALMEIDA 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
Mediante Retificação 1 do Edital

46 SECEL-PRO-2025/01006 SARA REZENDE DE QUEIROZ BALSANUFO
CARVALHO

6.6.1.B. Dados e extrato de conta bancária do proponente
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
Mediante Retificação 1° do Edital

47 SECEL-PRO-2025/01008 SIDNEY SANTANA ASSUNCAO 6.6.2.C. Comprovante de Endereço em Mato Grosso do ano
de 2022;
6.6.2.I. Relação de Atletas e Resultados (ANEXO V) - Falta
assinatura de uma atleta.
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
Mediante Retificação 1° do Edital

48 SECEL-PRO-2025/01013 THIAGO DE MEDEIROS DELUQUI 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
Mediante Retificação 1° do Edital

49 SECEL-PRO-2025/01014 THIAGO HENRIQUE DE CAMPOS GOMES 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
Mediante 1° Retificação do edital.
6.6.2.E. Declaração de Endereço em Mato Grosso (se for
necessário); (ANEXO II)
6.6.2.M. Certidão Negativa de Débitos Municipais da cidade
de residência do proponente (consultar a prefeitura local);

50 SECEL-PRO-2025/01015 THIAGO RIBEIRO DA SILVA 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
Mediante 1° Retificação;
6.6.2.L. Certidão negativa referente a Pendências
Tributárias e não Tributárias Controladas pela Procuradoria
Geral do Estado de Mato Grosso - PGE/MT, e pela
Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ/MT

51 SECEL-PRO-2025/01016 VICENTE LENILSON DE LIMA 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) -
Mediante 1° Retificação do Edital.

52 SECEL-PRO-2025/01018 WALTER ANACLETO SALIDO DE SOUZA 6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - 1°
Retificação do Edital.

53 SECEL-PRO-2025/01021 WANDERSON SANTOS LIMA 6.6.2.G. Declaração da (s) entidade (s) de prática desportiva
(clube/associação/escola) (ANEXO III) - Falta n° de
identidade de duas atletas;
6.6.2.J. Plano de trabalho anual de trabalho (ANEXO VI) - O
plano de trabalho deve ter previsão de competições de
Junho/2025 à Maio/2026, e é necessário relacionar o mês e
o ano;
6.6.2.H. Declaração da entidade estadual de administração

do desporto (Federação ou Confederação para as entidades
paradesportivas que não tiverem sua respectiva federação)
da sua modalidade (ANEXO IV)

______________________________________
Comissão de Habilitação

Edital 01/2025/SECEL – BOLSA TÉCNICO

Cuiabá, 10 de março de 2025.